ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 09.03.2021 г. № 55

ст-ца Отрадная

О проведении региональных олимпиад школьников 7, 8 классов
в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края «О проведении региональных олимпиад
школьников 7, 8 классов» от 26 февраля 2012 года № 47013-3500 /21
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональные олимпиады школьников 7,8 классов
в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе по географии, истории,

математике, литературе, биологии, русскому языку, обществознанию, химии в
указанные сроки (приложение 1).

2. Определить пункты проведения региональных олимпиад школьников 7,
8 классов в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе (МАОУСОШ №
9, МБОУСОШ № 17).

3. Руководствоваться при проведении региональных олимпиад
школьников 7,8 классов в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе
Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1./2.4.35 98-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4. Ведущему специалисту отдела образования Е.В.Кулешовой:
1) организовать проведение региональных олимпиад школьников 7, 8

классов в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе;
2) обеспечить информационную безопасность при проведении

олимпиады;
3) выполнять порядок и инструкцию проведения олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году;
4) организовать тиражирование олимпиадных заданий в количестве,

соответствующем числу участников, выполняющих соответствующую
олимпиаду;

5) назначить организаторов для проведения региональных олимпиад
школьников 7, 8 классов в 2020-2021 учебном году в Отрадненском районе
(организатором в аудитории во время проведения олимпиады являются

у ™  MAOy c °U l № 9, МБОУСОШ № 17,не преподающие данный предают ®
и не специалисты данного предмета по диплому);

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
о.™  " 0рганизовать Участае обучающихся 7, 8 классов в региональных - I

Т В “ 2020~2021 УЧебН0М ГОДУ В 01Рад— районе I
- организовать подготовку участников 7, 8 классов в региональных

олимпиадах школьников в 2020-2021 учебном году в Оградненском районе
о. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Л.Т.Кобрешвили

7.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания т.

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования

Проект внесен:

Специалист отдела образования

г**’’
' - • Л

Ч' & £ »  ™

Е.В.Дубовик
■ ....... ’ "-•'•«гнух-'-»

-• Л
Е.В.Кулешова ч !

м : .  . .  t .» i |  • .  *v >

"Ш

v к }$Ш

\ * т

I

1 -‘Щ:
■JV:

п
л-;Р

Приложение 1
к приказу отдела образования

от 09.03.2021 № 55

График проведения региональных олимпиад школьников 7, 8 классов

№п
/п

Общеобразовательный
предмет

Параллель Дата
проведения

Время
проведения

Пункт
проведения

1 География 8 класс 23 марта 2021 г 9.00-11.00 МАОУСОШ
№ 9

2 История 8 класс 23 марта 2021 г 12.00-14.00 МАОУСОШ
№ 9

3 Математика 7 класс 24 марта 2021 г 9.00-11.00 МАОУСОШ
№ 9

4 Математика 8 класс 24марта 2021 г 9.00-11.00 МАОУСОШ
№ 9

5 Литература 8 класс 24 марта 2021 г 12.00-14.00 МАОУСОШ
№ 9

6 Биология 8 класс 25 марта 2021 г 9.00-11.00 МБОУСОШ №
17

7 Русский язык 8 класс 25 марта 2021 г 12.00-14.00 МБОУСОШ №
17

8 Обществознание 8 класс 26 марта 2021 г 9.00-11.00 МБОУСОШ №
17

9 химия 8 класс 26 марта 2021 г 12.00-14.00 МБОУСОШ №
17

Ведущий специалист отдела образования Е.В.Кулешова